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Motion om fler tillfällen för mänskliga möten och 
sociala interaktioner 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/166 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion om fler mänskliga 
möten och sociala interaktioner. I motionen framförs 
vänskapsbänkar på lämpliga platser som förslag att leda till minskad 
ensamhet och ökad gemenskap i samhället. Motionären föreslår att 
berörda förvaltningar ges i uppdrag att utreda möjligheten att 
installera vänskapsbänkar i parker eller på andra lämpliga platser 
för att främja sociala interaktioner.  
 
Förvaltningen instämmer i motionärens ambition om att skapa 
möjligheter till sociala möten i den yttre miljön. Förvaltningen 
bedömer att konceptet vänskapsbänkar skulle kräva en utformning 
och någon form av skyltning för att informera om ambitionen om 
ny gemenskap och möjlighet att hitta nya vänner. Förvaltningen ser 
då att en sådan utformning och underhåll av skyltar kommer kräva 
resurser. Vidare menar förvaltningen att arbete görs för att skapa 
gemenskap i stadsdelsområdet genom att aktivera platser. 
Förvaltningen kommer under året att utveckla arbetet med 
platsaktivering. De insatser som planeras inom ramen för 
platsaktivering anser förvaltningen kan möta det behov som 
motionären identifierat på ett mer effektivt vis. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen 

Handläggare
Christina Grönberg
Telefon: 08-508 032 32

Till
Järva stadsdelsnämnd
2025-05-22

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2025/187

2025-03-19
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Remiss - Motion om fler tillfällen för 
mänskliga möten och sociala interaktioner 
 

Bakgrund 
Järva stadsdelsnämnd har mottagit en remiss från kommunstyrelsen 
(KS 2025/166) angående en motion om fler mänskliga möten och 
sociala interaktioner. Motionen är skriven av Liliane Åkerlund 
(SD). Övriga remissinstanser är Stadsledningskontoret, 
Trafiknämnden, Bromma stadsdelsnämnd och Skarpnäcks 
stadsdelsnämnd. 

Ärendet 
I motionen framförs att det är viktigt att främja mänskliga möten 
och sociala interaktioner i en alltmer digital värld. Vänskapsbänkar i 
parker eller på andra lämpliga platser är ett förslag som 
motionärerna menar kan bidra till att minska ensamhet och öka 
gemenskapen i samhället. Bänkarna kan fungera som en inbjudande 
plats för samtal och för att bygga relationer. Motionären menar 
vidare att investering i det offentliga rummet och faciliteter som 
uppmuntrar till sociala interaktioner är avgörande för att bygga mer 
inkluderande samhällen. Motionären föreslår att berörda 
förvaltningar ges i uppdrag att utreda möjligheten att installera 
vänskapsbänkar i parker eller på andra lämpliga platser för att 
främja sociala interaktioner.  
 
Gula bänkar 
Vid en efterforskning om liknande satsningar som gjorts i andra 
kommuner framkom att ett flertal kommuner (exempelvis: 
Borlänge, Helsingborg, Katrineholm, Linköping, Malmö, 
Strängnäs) inrättat så kallade gula bänkar. Bänkarna har en koppling 
till psykisk ohälsa med information och vägledning till stöd och 
vård. I motionen nämns dock inte, varken färgen gul eller en 
koppling till psykisk ohälsa. Kommuner som inrättat 
vänskapsbänkar i linje med motionens beskrivning har inte 
återfunnits.  
 
Gestaltning som projekt 
Förvaltningen har tidigare genomfört ommålning av parkbänkar i 
pride-färger som ferieprojekt. Det har varit ett tillfälle att också 
lyfta och diskutera HBTQI-frågor med ferieungdomar. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid.  
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Remiss - Motion om fler tillfällen för 
mänskliga möten och sociala interaktioner 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i motionärens ambition om att skapa 
möjligheter till sociala möten i den yttre miljön.  
 
Förvaltningen kan konstatera att utplacering av bänkar skulle kräva 
resurser. Det framgår inte av motionen om bänkarna ska vara en 
permanent installation. Om så är fallet behöver bänkarna inkluderas 
i möbelprogrammet (vid nya inköp) samt uppdatering av 
skyltmanualer. Förvaltningen bedömer att konceptet 
vänskapsbänkar skulle kräva en utformning och någon form av 
skyltning för att informera om ambitionen om ny gemenskap och 
möjlighet att hitta nya vänner. Förvaltningen ser då att en sådan 
utformning och underhåll av skyltar kommer kräva resurser. 
Tillfällig gestaltning behöver också någon form av beskrivning och 
kommunikationsinsats.  
 
Förvaltningen menar att arbete redan görs för att skapa gemenskap i 
stadsdelsområdet genom att aktivera platser. Platsaktivering bidrar 
till att medborgare kan samlas kring trevligt utformade platser och 
de aktiviteter som erbjuds på platsen bidrar till kontakt och 
möjlighet till nya möten, samt samtal. Förvaltningen kommer under 
året att utveckla arbetet med platsaktivering. Perspektivet att främja 
mänskliga möten och sociala interaktioner kommer finnas med i det 
strategiska arbetet och inkluderas även i torg- och parkprojekt. 
De insatser som genomförs med platsaktivering anser förvaltningen 
kan möta det behov motionären identifierat på ett mer effektivt sätt, 
både vad gäller insatsens genomslag och vad gäller resurser.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen 
 
 
Toni Mellblom  Adrian Göransson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Remiss av motion om fler tillfällen för mänskliga möten och 

sociala interaktioner (KS 2025/166) 
2. Följebrev - motion om fler tillfällen för mänskliga möten 

och sociala interaktioner (KS 2025/166) 
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